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خراسان جنوبی ۶۳ سال پیش           

در روزنامه

ورود بازرس انتخابات
روزنامه خراسان در شماره 2075 به تاریخ 15 شهریور 35 در مطلبی در صفحه 
4 آورده است: آقای نجفی بازرس انتخابات به فردوس وارد به وسیله روساء 
ادارات و معاریف از ایشان تا 24 کیلومتری فردوس استقبال به عمل آمد نامبرده 
پس از رسیدگی به شهرداری فردوس به صوب سرایان حرکت و به اختلافات 
فیمابین شهرداری و انجمن رسیدگی نمودند و سپس به صوب بشرویه و طبس 

برای رسیدگی به وضع شهرداری حرکت نمودند.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

ــر: نماب
056 32448054  

پیامک:
2 0 0 0 9 9 9   

ــن: تلف
056 32448050

 قرار است قبوض کاغذی برق در استان حذف  ●
شود بدون این که فکر همه موارد را کرده باشند! 
به عنوان مثال شهروندی که مستاجر است پیامک 
قبض برای صاحب خانه ارسال می شود و او چطور 
باید هزینه آن را پرداخت کند؟ یا این که برای 
قبض عمومی ساختمان چه کار باید کرد یا برای 
ساختمان مشترکی که سرپرست خانوار ندارد چه و 
...؟ مسئولان شرکت برق استان اول این مشکلات 

را رفع و بعد برای حذف قبض ها اقدام کنند.
کوچه شهید مالدار در کوی صاحب الزمان)عج(  ●

نهبندان آسفالت بسیار نامناسبی دارد و پس 
از حفاری های گاز شرایط آن نامطلوب تر شده 
است. شهرداری همان طور که برای آسفالت 
کوچه های مجاور اقدام کرده است برای این 

کوچه هم فکری بکند.
روستای اکبرآباد گیو بخش ماژان، جمعیت  ●

زیادی دارد اما از امکانات کمی برای جوانان 
برخوردار است به عنوان نمونه زمینه ایجاد شغل 
برای آنان وجود ندارد و از سالن و فضای ورزشی 
هم بهره مند نیستند. از سوی دیگر به بافت قدیم 

روستا توجه چندانی نمی شود.

پیگیری حرف مردم

ام. آر .آی فردوس پیگیری می شود

»بیمارستان فردوس تجهیزات کولونوسکوپی و ام .آر. 
ای ندارد و مردم مجبورند برای پیگیری  و درمان خود 
راهی دیگر شهرستان ها شوند«. این پیام در ستون 
حرف مردم 31 اردیبهشت درج شد. مسئول روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند در پاسخ گفت: 
فردوس دارای دستگاه آندوسکوپی بسیار پیشرفته 
است که قابلیت استفاده در کولونوسکوپی را نیز 
دارد و شبکه بهداشت و درمان آن شهرستان باید در 
اسرع وقت برای راه اندازی کولونوسکوپی نیز اقدام 
کند. »یعقوب پور« افزود: درباره دستگاه ام. آر. آی 
با توجه به این که تامین دستگاه های تصویر برداری 
سرمایه ای از جمله ام. آر. آی و سی تی اسکن در 
قالب قرار داد BOT بر عهده شرکت توسعه بهداشت 
و سلامت مپناست موضوع از طریق این شرکت در 

حال پیگیری است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی

اخبار 2

شجاع و نترس بودن، امیدواری و مجاهدت خستگی 
ناپذیر از شاخصه های تفکر و اندیشه امام راحل )ره( است 
که باید سرلوحه کار همه ما قرار گیرد .مدیر موسسه روایت 
سیره شهدا در مراسم گرامی داشت سی امین سالگرد 
رحلت امام خمینی )ره( با بیان این که نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران در 40 سال گذشته خدمات 
بی نظیری در همه ابعاد ارائه کرده است، افزود: امتیاز 
اندیشه و انقلاب امام راحل )ره( فقط به خدمات عمرانی 

نیست بلکه ابعاد عرفانی و سعادتمندی این اندیشه و تفکر 
حائز اهمیت است. حجت الاسلام »ماندگاری« گفت: امام 
خمینی )ره( هزاران مجاهد فی سبیل ا... تربیت کرد که 
برخی شهید و برخی جانباز شدند و برخی امروز جهادگر 
هستند. امام راحل)ره( مسیر سعادتمندی را به همگان 
نشان داد و امروز در ایران، بحرین، فلسطین، یمن و لبنان 
هزاران جوان، مرید امام هستند و به زودی پرچم انقلاب 
در سراسر جهان به اهتزاز در خواهد آمد. به گزارش صدا 

و سیما، وی با یادآوری این که خون شهدا ریخته شد تا 
ولایت فقیه، پایدار بماند گفت: تفکر بسیج یادگار دیگر 
امام خمینی )ره( بود و مردم ما در سیل اخیر تفکر بسیجی 
را به خوبی به نمایش گذاشتند بنابراین باید نهادهای 
برگرفته از تفکر بسیج احیا شود. به گفته این مدرس حوزه 
و دانشگاه، تفکر بسیجی یعنی همه با هم پیرو رهبری و در 
مسیر ولایت انبیا باشیم و این تفکر، جز شهادت به موضوع 

دیگری فکر نمی کند.

امام جمعه بیرجند در خطبه های نماز عید فطر مطرح کرد: 

بایدهای گام دوم انقلاب
گام اول انقلاب را محکم برداشته ایم و گام دوم در پیش 
است که برای پیش رفتن در آن باید ابتدا به وضعیت 
کشور در قبل از انقلاب و مقایسه آن با 40 سال بعد از 
انقلاب توجه کرد. نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه بیرجند در خطبه های نماز عید فطر با اشاره 
به این که ملت ایران در طول 40 سال از عمر انقلاب، 
مقابل همه توطئه های دشمنان داخلی و خارجی 
ایستادگی کرد، گفت: بعد از انقلاب، کارهای زیادی 
انجام و خیلی از معضلات و مشکلات برطرف شد. 
به گزارش خبرنگار ما ، حجت الاسلام والمسلمین 
سید »علیرضا عبادی« افزود: باید به سوی جایگاه و 
موقعیتی حرکت کنیم که ظلم برافتد چرا که تا ظلم 

و ظالم باشد، روند همین خواهد بود. وی گفت: قبل 
از پیروزی انقلاب به دلیل حکومت پادشاهان بی 
لیاقت و استعمار خارجی، انگلیسی ها ورود غله و 
دام به کشور را ممنوع و با تحریم مردم، طوری قحطی 
ایجاد کردند که بیش از ۹ میلیون نفر از جمعیت 20 
میلیونی کشور از گرسنگی و بیماری جان دادند. 
حجت الاسلام عبادی با بیان این که امام خمینی )ره( 
عزت را به ملت ایران بازگرداند، افزود: مشکلات کشور 
قابل رفع است به شرطی که عده ای که هنوز دنبال 
انگلیس و آمریکا هستند خجالت و شرم کنند و دست 
از این اقدامات خود بردارند. وی با اشاره به برخی از 
مشکلات در کشور، آن ها را ناشی از کم کاری عده ای 

از مسئولان دانست و گفت: در40 سال گذشته، هر 
وقت تفکر لیبرالی بر دولت ها حاکم شد برای مردم ما 
مشکلات به وجود آورد. امام جمعه بیرجند بخشی از 
مشکلات را به دلیل انتخاب های غلط مردم دانست و 
یادآور شد: چطور مردم کلید خانه ۸0 میلیونی خود را 
به جای ایمان، تقوا و عمل گرا بودن، از طریق تبلیغات 
روزنامه ای و باند و حزب انتخاب می کنند و بعد داد 
می کشند که مشکلات است؟ افراد با ایمان، با تقوا، 
متعهد و خدمت گزار را انتخاب کنید تا امور اصلاح 
شود. وی تاکید کرد: در گام دوم انقلاب باید دولت 
اسلامی ایجاد کنیم که بتواند عدالت را در جامعه 

پیاده سازی کند.

 معاون سازمان جهاد کشاورزی خبر داد:

خرید ۱۱50 تن گندم تضمینی از کشاورزان 

گروه خبر -هزار و150 تن گندم از زمان شروع خرید محصول مازاد بر نیاز 
کشاورزان استان به صورت تضمینی از آنان خریداری شد. معاون بهبود 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گفت: پیش بینی می کنیم امسال 
65 هزارتن گندم از اراضی زیر کشت برداشت شود است و برای خرید گندم 
تضمینی 1۹ مرکز خرید فعال می شود. »عصمتی پور« با بیان این که با توجه به 
شرایط موجود پیش بینی افزایش عملکرد غلات بین 15 تا 20 درصد است، 
افزود: برداشت گندم در شهرستان های نهبندان، طبس، بشرویه و فردوس 
آغاز شده است و تاکنون هزار و 150 تن محصول کشاورزان استان به صورت 
تضمینی خریداری شده است که 100 تن بیشتر از مدت مشابه سال گذشته 
است. وی با اشاره به این که مبلغ گندم خریداری شده زودتر از سال های قبل 
به حساب کشاورزان پرداخت می شود اظهار کرد: تا سوم خرداد، همه حساب 
های ثبت شده تسویه شده است اما برای رقم باقی مانده پیش بینی می شود 
در چند روز آینده بدهی باقی مانده هم به کشاورزان پرداخت شود. به گفته 
وی کشاورزانی که گندم از آن ها خریداری می شود می توانند از تسهیلات 
پنج تا 100 میلیون تومانی بانک کشاورزی به صورت یک ساله استفاده کنند 
و   طرح های آبیاری نوین، تحت فشار، نهادهای دامی و خرید ادوات کشاورزی 

در اولویت خواهند بود.

مدیر موسسه روایت سیره شهدا:

اندیشه امام )ره( باید سرلوحه کار قرار گیرد

 کاهش صادرات و واردات در استان 
گروه خبر - کالای صادراتی خروجی از طریق 
گمرکات استان، امسال از نظر ارزشی 42 میلیون 
و 554 هزار و 2۸2 دلار و از نظر وزنی 350 هزار 
16۸ تن است که نسبت به مدت مشابه سال  و 
قبل از لحاظ ارزش و وزن به ترتیب کاهش 71 و 
50 درصدی دارد. مدیر کل گمرکات به خبرنگار 
ما گفت: سه فقره اظهارنامه وارداتی به ارزش 46 
هزار و ۹2۸ دلار به وزن 17 تن از ابتدای سال ۹۸ 
تشکیل شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از 
نظر تعداد پروانه، ارزش و وزن به ترتیب کاهش 77، 
۹7 و ۹۸ درصدی دارد. »خاشی« افزود: صادرات 
قطعی از گمرکات بیرجند، ماهیرود و گمرک مستقر 
در بازارچه مرزی ماهیرود انجام شد و طی امسال، 
6۹0 فقره اظهارنامه صادراتی به ارزش 15 میلیون 
و 71 هزار و 255 دلار به وزن 201 هزار و ۹7۹ تن 
تشکیل شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل کاهش 
داشته است. به گفته وی، عمده اقلام صادرات قطعی 
از گمرک استان در این مدت گازوئیل، سیمان، روغن 

سوخت تقطیری، صیفی، کاشی و سرامیک، قیر، 
تسمه آهنی، رب گوجه فرنگی و رول گالوانیزه بود 
که عمده این اقلام به افغانستان، عراق، پاکستان و 
ترکمنستان صادر شد. وی عمده اقلام وارداتی به 
استان را دام بیان کرد و افزود: همچنین طی این 
مدت صادرات از طریق ماده 116 نسبت به مدت 
مشابه گذشته از نظر تعداد پروانه، ارزش و وزن به 
ترتیب کاهش 3۸، 76 و 66 درصدی داشت و 34 
فقره اظهارنامه صادراتی به ارزش 702 دلار به وزن 
۹۸ کیلوگرم تشکیل شد که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل از نظر تعداد 42 درصد افزایش و از نظر 
ارزش و وزن به ترتیب کاهش 36 و 3 درصدی دارد 
که عمده کالاهای صادر شده از این طریق زعفران، 
لباس، داروی گیاهی، لوازم آرایشی، خشکبار و ... 
است. وی با اشاره به کاهش ۹1 درصدی ترانزیت ها 
از نظر وزنی طی این مدت، از افزایش 12 درصدی 
مسافران ورودی و کاهش ۹ درصدی مسافران 

خروجی خبر داد.

 رویداد

سهم مرزنشینان از فروش سوخت واریز شد
سومین مرحله پرداخت سهم مرزنشینان از فروش سوخت به حساب سرپرستان 
خانوار مرزنشین واریز شد. معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار گفت: با 
توجه به تلاش های مدیریت عالی استان در این مرحله، مشابه مراحل گذشته 
مبلغ 714 هزار تومان به حساب سرپرستان خانوار مرزنشین واریز شد. 
»عابدی« به راستی آزمایی انجام شده بر جامعه منتفع از این طرح اشاره کرد 
و افزود: راستی آزمایی این طرح با مدیریت دفتر هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری انجام می شود به نحوی که ابتدا جامعه آماری خانواده های 
مرزنشین توسط بخشداران بخش های مرزی تهیه و پس از تایید فرمانداران 

شهرستان های مرزی، قابلیت اجرا دارد.

افزایش ۷5درصدی متوفیان حوادث رانندگی

تعداد متوفیان حوادث رانندگی در محور های مواصلاتی استان از آغاز سال 
۹۸ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 75 درصد افزایش را نشان می دهد. 
رئیس پلیس راه استان با اشاره به این که از ابتدای امسال 56 نفر در حوادث 
جاده ای جان خود را از دست دادند، خستگی و خواب آلودگی، سرعت 
غیرمجاز و انحراف به چپ را از مهم ترین دلایل حوادث رانندگی در این مدت 
اعلام کرد. سرهنگ »رضایی« به افزایش 100درصدی آمار جان باختگان در 
تعطیلات چند روز گذشته اشاره کرد و افزود: در سه روز گذشته بر اثر وقوع چهار 
فقره تصادف، هشت نفر کشته و 41 نفر زخمی شدند که هفت نفر از این افراد بر 

اثر انحراف به چپ خودرو و سبقت غیرمجاز جان باختند.

هوا گرم می شود
روند افزایش دما امروز هم در استان ادامه دارد. کارشناس هواشناسی استان 
گفت: فردا تغییرات دمایی ناچیز خواهد بود و از روز دوشنبه شاهد کاهش آن 
خواهیم بود. »زارعی« افزود: مطابق الگوی نقشه های پیش یابی هواشناسی، 
آسمان استان طی چند روز آینده صاف خواهد بود و تنها پدیده غالب، وزش باد 

گاهی تند و گرد  و خاک است.


